

FONDAZIONE FILM COMMISSION GENOVA - LIGURIA

VILLA BOMBRINI - VIA MURATORI 9 - 16152 GENOVA

FONDO DI DOTAZIONE 56.600,00 EURO

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2024		31/12/2023	
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE				
B) IMMOBILIZZAZIONI				
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		-		-
1) costi di impianto ed ampliamento				
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità				
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno				
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-			
5) avviamento				
6) immobilizzazioni in corso e acconti				
7) altre				
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		966,00		1.242,00
1) terreni e fabbricati				
2) impianti e attrezzature	-			
3) altri beni	966,00		1.242,00	
4) immobilizzazioni in corso e acconti				
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i> , con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:				
1) partecipazioni in imprese collegate e controllate				
2) partecipazioni in imprese diverse				
2) crediti				
3) altri titoli				
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>I-Rimanenze:</i>				
1) materie prime, sussidiarie e di consumo,				
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati,				
3) lavori in corso su ordinazione,				
4) prodotti finiti e merci,				
5) materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising 1				
6) acconti;				
<i>II-Crediti</i> , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		86.154,08		92.675,29
1) verso clienti,	58.730,26		72.018,29	
2) Crediti per liberalità da ricevere				
3) Crediti verso aziende non profit collegati o controllati				
4) Crediti verso imprese collegate o controllate				
5) Crediti verso soci	26.000,00		23.800,00	
6) verso altri	57.163,30		52.596,48	
- fondo svalutazione crediti	- 55.739,48		- 55.739,48	
<i>III-Attività finanziarie</i> che non costituiscono immobilizzazioni:				
1) partecipazioni				
2) altri titoli				
<i>IV-Disponibilità liquide</i>		216.380,50		172.527,72
1) depositi bancari e postali;	215.273,90		170.267,81	
2) assegni;				
3) denaro e valori in cassa;	1.106,60		2.259,91	
D) RATEI E RISCONTI		106,19		252,45
TOTALE ATTIVO		303.606,77		266.697,46
PASSIVO	31/12/2024		31/12/2023	
A) PATRIMONIO NETTO:				
<i>I - Patrimonio disponibile</i>		-131.033,42		-201.961,39
1) Risultato gestionale esercizio in corso	70.927,97		73.508,36	
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	- 201.961,39		- 275.469,75	
3) Riserve statutarie				
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili				

II – Fondo di dotazione		56.600,00		56.600,00
III – Patrimonio vincolato				
1) Fondi vincolati destinati da terzi				
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali				
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi				
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali				
5) Riserve vincolate (per progetti specifici, o altro)				
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		-		-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;				
2) altri.				
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		61.040,46		56.768,40
D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO				
SUCCESSIVO:		316.999,73		355.290,45
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D. Lgs. n. 460;				
2) Debiti per contributi ancora da erogare				
3) Debiti verso banche;	-		-	
4) debiti verso altri finanziatori;				
5) acconti;				
6) debiti verso fornitori;		283.084,69	323.554,60	
7) debiti tributari;		6.251,46	8.068,70	
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		4.215,71	3.498,34	
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari				
10) Debiti verso aziende non profit collegate e controllate				
11) Debiti verso imprese collegate e controllate				
12) altri debiti		23.447,87	20.168,81	
E) RATEI E RISCONTI		-		
TOTALE PASSIVO		303.606,77		266.697,46

RENDICONTO GESTIONALE
esercizio chiuso al 31 dicembre 2024

ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	282.900,00	278.900,00
2) Servizi	180.266,32	180.680,57	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	13.070,25	12.613,35	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	114.865,90	115.183,76	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	276,00	138,00	5) Proventi del 5 per mille		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati		
7) Oneri diversi di gestione	14.806,78	40.782,28	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	71.190,00	89.318,00
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici	5.400,00	
Totale	323.285,25	349.397,96	9) Proventi da contratti con enti pubblici		
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	699,57	26.647,16
			11) Rimanenze finali		
			Totale	360.189,57	394.865,16
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	36.904,32	45.467,20
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari	3.481,80	400,48
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	-	-	Totale	3.481,80	400,48
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	3.481,80	400,48
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale	33.231,72	29.289,83
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri					
Totale			Totale	33.231,72	29.289,83
Totale oneri e costi	323.285,25	349.397,96	Totale proventi e ricavi	396.903,09	424.555,47
			Avanzo / disavanzo d'esercizio prima delle imposte	73.617,84	75.157,51
			Imposte dell'esercizio	2.689,87	1.649,15
			Avanzo / disavanzo di gestione netto	70.927,97	73.508,36
				-70.927,97	

